COMUNICADO Nº 02/2025-CEV/UECE
(06 de janeiro de 2026)

Dispõe sobre o resultado preliminar da correção da Prova

de Redação de candidatos Vestibular 2026.1 da

Universidade Estadual do Ceará.

A Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 04/2025-CEV/UECE, de 22/08/2025, que

estabelece as normas e fixa o período para solicitação de inscrição do Vestibular destinado ao ingresso nos

Cursos de Graduação Regular da Universidade Estadual do Ceará no 1º período letivo de 2026, torna públicas

as seguintes informações.

1. No resultado preliminar da correção da Prova de Redação, os candidatos identificados a seguir tiveram

suas provas anuladas, conforme o item 81 do Edital, e não tiveram seus resultados preliminares

divulgados.

Pedido Nome Curso

29934 Adam Gabriel Furtado Damasceno Medicina Veterinaria - Bacharelado (Diurno) - Fortaleza

10949 Arthur da Silva Lima Medicina Veterinaria - Bacharelado (Diurno) - Fortaleza

1179 Isobel Bezerra de Menezes Medicina Veterinaria - Bacharelado (Diurno) - Fortaleza

13135 Jane Kelly Soares dos Santos Pedagogia - Magisterio (Noite) - Fortaleza

14215 Laura Meneses Figueredo Pedagogia - Magisterio (Noite) - Fortaleza

2. Na análise de seus recursos estes candidatos tiveram seus pleitos deferidos. Em virtude disso, o resultado

da correção da prova destes candidatos está sendo divulgado agora, por meio do boletim de correção

individual da prova de redação.

3. Desta forma, estes candidatos passam a ter direito a recurso referente à nota da correção que não havia

sido divulgada anteriormente.

4. Os recursos serão recebidos online, no site do Vestibular (www.cev.uece.br/vestibular20261), das 08h

do dia 07/01 até as 17h do dia 08/01/2026.

Fortaleza, 06 de janeiro de 2026

Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da CEV/UECE

http://www.cev.uece.br/vestibular20261